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ASUNTO: ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

ACTA DE LA PRIMER JUNTA DE ACLARACIONES QUE SE CELEBRA CON MOTIVO DE LA LICITACION
PUBLICA ESTATAL PRESENCIAL NUMERO OTV/LPE/004/2019, RELATIVA A LA ADQUISICION DE 15
(QUINCE) UNIDADES DE AUTOBUS URBANO DE PASAJEROS A GAS NATURAL COMPRIMIDO PARA EL
SERVICIO PUBLICO DE TRANSPORTE URBANO DE PASAJEROS DE LA RUTA TRONCAL 1 (UNO) DE ESTA
CIUDAD DE CHIHUAHUA.

En la Ciudad de Chihuahua, Chih., siendo las 11:00 horas del dia 11 de abril de 2019, se retne el Comité
de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios en lo sucesivo el “Comité” de la Empresa
Propiedad del Estado Operadora de Transporte Vivebiis Chihuahua, S.A. de C.V., en lo sucesivo la
“Operadora”, en la sala de juntas de la Coordinacién General de la “Operadora” ubicada en la planta alta
de la Terminal Sur de la Ruta Troncal 1 (UNO) del Servicio de Transporte Pablico Urbano de Pasajeros,
sitio en el Blvrd. Juan Pablo 1I, S/N, Col. Aeropuerto de esta Ciudad, el Lic. Maximo Alejandro Rivers
Hernandez, Presidente del “Comité” y Jefe del Departamento de Recursos Materiales y Servicios de
“Operadora”; el C.P. Jorge Alfredo Ortega Fernandez, Vocal del “Comité” y Director Administrativo dd
“Operadora”; la C.P. y M.I. Yesica Flores Lugo, Vocal del “Comité” y Jefa del Departamento de Recursos
Financieros v Contabilidad de la “Operadora”; el Lic. Félix Alberto Mufioz Lozoya, Vocal del “Comité” y

Jefe del Departamento Juridico de la “Operadora”; Lic. Karen Yareli Galvan Mejia, Invitada del “Comité” v f‘('
Auxiliar del Departamento Juridico de la “Operadora”; el C. Romén Varela Torres, Area Requirenia vy =
Técnica del “Comité” y Jefe del Departamento de Operaciones de “Operadora”; Con fundamento en los g
Articulos 57, 58 y 59 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientosy Contratacion de Servicios del Estado 1
de Chihuahua y en el nimero Il de las bases de la Licitacion. :,3
5

Acto seguido se da inicio la Junta de Aclaraciones derivada de la Licitacion Publica OTV/LPE/004/2019
relativa a la ADQUISICION DE 15 (QUINCE) UNIDADES DE AUTOBUS URBANO DE PASAJEROS A GAS
NATURAL COMPRIMIDO PARA EL SERVICIO PUBLICO DE TRANSPORTE URBANO DE PASAJEROS DE LA RUTA
TRONCAL 1 (UNO) DE ESTA CIUDAD DE CHIHUAHUA. Asi mismo se hace constar que se encuentran

presentes los siguientes licitantes, los cuales manifiestan por escrito su interés en participar en la presente 1W
Licitacién: \,‘!
|
LICTANTE REPRESENTANTE
HIGER MEXICO, S.A. DE C.V. C. CARLOS GUILLERMO RIVERO FLORES |
DINA CAMIONES S.A. DE C.V. C. CESAR IVAN ARROYO GONZALEZ
EGS TRUCKS S.A. DE C.V. . C. DIEGO DIGNOWITY GONZALEZ

En primer término, la convocante no tiene ninguna aclaracién en cuanto a las bases y/o convocatoria.

Acto continuo, se procede dar lectura y por consecuencia a responder las preguntas que con anterioridad
los licitantes presentaron en medio magnético via correo electronico conforme al numeral 11, de ias bases
licitatorias de referencia; preguntas que responde el Convocante, en los siguientes términos:
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Operadora de Transporte Viveb(s
Chihuahua, S.A. de C.V.

RS Licitacion Publica:
OTV/LPE/004/2019

ASUNTO: ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

A) HIGER MEXICO, S.A. DE C.V.

Manifiesta tener 20 preguntas:

PREGUNTA 1:

“1 REFERENCIA  Pdgina 5, Punto 2, Anexo “B”.- Escrito bajo protesta de decir verdad sefialan
domicilio, cédigo postal, teléfono y correo electrénico en el Estado de Chihuahua.

PREGUNTA A fin de no limitar nuestra participacién solicitamos amablemente a la convocante
se pueda omitir el tener un domicilio en el estado de Chihuahua, esto derivado de gue mi representante
no cuenta, por el momento, con un domicilio en este Estado, pudiendo manifestar que el medio
electronico (correo) queda para recibir las notificaciones, asi como el domicilio fiscal.”

RESPUESTA 1: NO, NO SE ACEPTA'LA OMISION DEL DOMICILIO EN EL ESTADO DE CHIHUAHUA, EL
PARTICIPANTE DEBERA SENALAR UN DOMICILIO EN EL ESTADO DE CHIHUAHUA PARA RECIBIR TODO
TIPO DE NOTIFICACIONES Y DOCUMENTOS RELACIONADOS CON EL CUMPLIMIENTO Y EJECUCION
DEL CONTRATO EN CASO DE SER ADIUDICADO, ASI COMO TODOS AQUELLOS DATOS DE
LOCALIZACION REQUERIDOS EN EL ANEXO “B” DE LAS BASES; DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL
2 “ANEXO B”, DEL INSCISO A) “PROPUESTA TECNICA”, APARTADO VI “INSTRUCCIONES PARA
ELABORAR LAS PROPUESTAS” DE LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACION.

PREGUNTA 2:

Ademds de las garantias de fébrica, los participantes deberdn presentar el Plan de Mantenimiento

“2 REFERENCIA  Pdgina 5, Punto 5, Garantias de fébrica que ofrecen sobre el producto ofertado. \
Preventivo. \

PREGUNTA Solicitamos amablemente a la convocante nos pueda aclarar hasta gue
kilometraje requiere el plan de mantenimiento o si lo requieren general.”

RESPUESTA 2: EL PARTICIPANTE DEBERA INDICAR EN SU “PLAN DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO”
EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO QUE SE REQUIERA POR KILOMETRAJE O POR TIEMPO -
DE ACUERDO A LAS CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LOS BIENES OFERTADOS. \/\

PREGUNTA 3: {
\

O e’

“3 REFERENCIA  Pdgina 6, Punto 12, Opinién de cumplimiento de las obligaciones Fiscales
Estatales, vigente y positiva que expide la Recaudacion de Rentas del Estado de Chihuahua.

e

PREGUNTA Solicitamos amablemente o la convocante se pueda omitir la opinidn de
cumplimiento de fos Obligaciones Fiscales Estatales, esto derivade de que mi representada no cuenta,
por ekmomento, con un domiciiic en el Estado de Chihuahua y por o tanto no aplicaria.”

#2018, Afio Internacional de las Lenguas Indigenas”
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ASUNTO: ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

RESPUESTA 3: NO, NO SE ACEPTA. PARA CUMPLIR CON ESTE REQUISITO EL “COMITE” DE LA
“OPERADORA” DETERMINO QUE EN EL PRESENTE CASO TODOS LOS PARTICIPANTES QUE NO SEAN
SUJETOS DE OBLIGACIONES FISCALES EN EL ESTADO DE CHIHUAHUA, POR TENER UN DOMICILIO
FISCAL EN OTRO ESTADO, DEBERAN PRESENTAR UNA OPINION POSITIVA Y VIGENTE DE LAS "}"
OBLIGACIONES FISCALES ESTATALES DE LA ENTIDAD FEDERATIVA DONDE SEAN SUJETOS DE DICHAY 7
OBLIGACIONES FISCALES. NO SERA MOTIVO DE DESCALIFICACION EN CASO DE QUE EXISTH
ADEUDOS VEHICULARES O MULTAS, SIN EMBARGO, DE SER ADJUDICADO DEBERA
COMPROMETERSE A PAGAR DICHOS CONCEPTOS ANTES DE LA FIRMA DEL CONTRATO. ADEMAS DE
LO ANTERIOR EL PARTICIPANTE DEBERA MANIFESTAR POR ESCRITO, BAJO PROTESTA DE DECIR
VERDAD, QUE NO CUENTA CON UN DOMICILIO FISCAL NI TIENE OBLIGACIONES FISCALES ESTATALES
EN EL ESTADO DE CHIHUAHUA, SENALANDO EL DOMICILIO FISCAL DONDE SI TIENE ESTAS
OBLIGACIONES.

PREGUNTA 4:

“4 REFERENCIA  Pdgina 16, Concepto: Tipo, Descripcién: Sistema de combustible, Caracteristicas:
Gas Natural Comprimido con capacidad minima de 840 litros.

PREGUNTA Solicitamos amablemente a ia convocante nos aclare si la capacidad solicitada de |
840 litros es llenando los tanques con agua.”

PREGUNTA 5:
“5  REFERENCIA  Pdgina 16, Concepto: Transmision, Descripcion/Caracteristicas: Automdtica.

PREGUNTA Solicitamos amablemente a la convocante nos aclare sila transmision es requerida

RESPUESTA 4: S, SI SE ACLARA, QUE LA CAPACIDAD DE LLENADO SEA DE 840 LITROS HIDRAULICOS. 3 ‘
con retardador integrado y de 5 velocidades.” i

RESPUESTA 5: SI, SE CONFIRMA QUE LA TRANSMISION AUTOMATICA DEBA CONTAR CON UN
RETARDADOR INTEGRADO, ASi COMO POR LO QUE CORRESPONDE A LAS VELOCIDADES, ESTAS f
DEBERAN SER DE 5 Y/O 6 VELOCIDADES.

4

—_———
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PREGUNTA 6: ‘

“6 REFERENCIA  Pdgina 16, Concepto: Dimensiones, Descripcion: Longitud, Caracteristicas: Minimo
11 metros y maximo 12 metros.

L ———

PREGUNTA A fin de no limitar nuestra participacién solicitamos amablemente a la convocante
nos acepte ofertar un autobus de 10.50 metros como minimo de longitud.”

POR 1.0 QUE CORRESPONDE A LAS DIMENSIONES DE LA UN{DAD, EN CUANTO A SU LONGITUD LA

A

RESPUESTA 6: NO, NO SE ACEPTA, SUJETARSE A LO ESTABLECIDO EN EL ANEXO “UNO” DE LAS BASES §
%)

W

"

,S.
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GOBIERNG DEL ESTADO

ASUNTO: ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

CUAL DEBERA DE SER MINIMO 11 METROS Y MAXIMO 12 METROS. LO ANTERIOR DE CONFORMIDAD
CON LAS NECESIDADES DE ESTA CONVOCANTE EN CUANTO A LOS BIENES Y LAS CARACTERISTICAS
DE LAS TERMINALES Y ESTACIONES DE LA RUTA TRONCAL 1 DONDE CIRCULARAN LAS UNIDADES.

PREGUNTA 7:

“7 REFERENCIA  Pdgina 16, Concepto: Capacidad, Descripcidn: Asientos de pasajeros,
Caracteristicas: minimo 25 asientos.

PREGUNTA Solicitamos amablemente a la convocante nos indique si la distribucién de
asientos puede ser conforme al disefio del fabricante.”

RESPUESTA 7: SI, SE ACEPTA PARCIALMENTE QUE LA DISTRIBUCION DE LOS ASIENTOS SEA
CONFORME AL DISENO DEL FABRICANTE, SIN EMBARGO, DICHA DISTRIBUCION NO DEBERA LIMITAR
LOS ACCESOS DE ASCENSO Y DESCENSO, NI LAS AREAS DE DISCAPACITADOS O PERSONAS CON
CAPACIDADES DIFERENTES.

PREGUNTA 8:

“8 REFERENCIA  Pdgina 16, Concepto: Capacidad, Descripcién: Area de Discapacitados,
Caracteristicas: 1 (un) espacio de silla de ruedas con cinturén de seguridad de 3 puntos.

PREGUNTA Solicitamos amablemente a la convocante nos indique las dimensiones del drea de
discapacitados.”

RESPUESTA 8: LAS DIMENSIONES DEL AREA DE DISCAPACITADOS DEBERA SER COMO MINIMO 134
CM DE ANCHO POR 81 CM DE LARGO.

PREGUNTA 9:

“9 REFERENCIA  Pdgina 16, Concepto: Capacidad, Descripcién: Area de Discapacitados,
Caracteristicas: 1 (un) espacio de silla de ruedas con cinturén de seguridad de 3 puntos.

PREGUNTA Solicitamos amablemente a la convocante nos indique si la distribucién del drea &
|
de discapacitados puede ser conforme al disefio del fabricante. [

((| B

RESPUESTA 9: NO, NO SE ACEPTA, EL AREA DE DISCAPACITADOS DEBERA ESTAR ENFRENTE DE LA \ o
PUERTA DELANTERA LATERAL DE LA UNIDAD, ES DECIR, EL ACCESO MAS GRANDE DE ACUERDO CON | S\
LAS CARACTERISTICAS DE LAS BASES. v
PREGUNTA 10: | H_
“10 REFERENCIA  Pdgina 16, Concepto: Capacidad, Descripcion: Asientos de pasajeros, &
Caracteristicas: minimo 25 asientos. v

, A

23 &

4 >
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ASUNTO: ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

PREGUNTA Solicitamos amablemente o la convocante nos indigue si los asientos deben seren
plastico o tela, asi como el color de estos.”

RESPUESTA 10: SI, SE CONFIRMA PARCIALMENTE; LOS ASIENTOS DEBERAN SER DE PLASTICO DE
ALTA RESISTENCIA O DE ALGUN MATERIAL SIMILAR RESISTENTE, DE COLOR AZUL DISTIGUIENDO DE
DIFERENTE COLOR LOS ASIENTOS PARA LAS AREAS DE DISCAPACITADOS O PERSONAS CON
CAPACIDADES DIREFENTES, ASi COMO LOS GRUPOS VULNERABLES. LOS ASIENTOS NO PODRAN SE
DE TELA.

PREGUNTA 11:

“11 REFERENCIA  Pdgina 17, Concepto: Acceso, Descripcion: Puerta chofer, Caracteristicas: 1 (una)
puerta en el lateral derecho, parte delantera, a piso bajo con hoja abatible neumdtica y con vdlvula de
seguridad.

'-‘7

PREGUNTA Solicitamos amablemente a la convocante nos indique cual es la altura madxima
permitida para el primer escaldn de la puerta del chofer.”

RESPUESTA 11: ESTE COMITE NO ESTABLECE UNA CARACTERISTICA ESPECIFICA; LA ALTURA
MAXIMA PARA EL PRIMER ESCALON DE LA PUERTA DEL CHOFER PODRA SER CONFORME A LAS
CARACTERISTICAS DEL FABRICANTE.
N}
|‘

PREGUNTA 12:

“12 REFERENCIA  Pdgina 17, Concepto: Carroceria, Descripcidn: Pintura, Caracteristicas: Color base
blanco, a excepcion del techo el cual serd elegido por el convocante posteriormente.

PREGUNTA Solicitamos amablemente a la convocante nos informe si en caso de resultar
ganador cual serd el tiempo que tarde en elegir el color del techo, ya que la fabricacién se debe
programar y ya se debe incluir el color del techo.”

RESPUESTA 12: LA ELECCION POR PARTE DE LA CONVOCANTE DEL COLOR DEL TECHO DE LA UNIDAD,
SE DEFINIRA EL DiA DE LA FIRMA DEL CONTRATO CON EL PARTICIPANTE QUE RESULTE GANADOR.

PREGUNTA 13: \ 1 ‘
J

114
S
“13 REFERENCIA  Pdgina 17, Concepto: Equipamiento y seguridad, Descripcién: clima, \ <\
Caracteristicas: Aire acondicionado y calefaccion. l‘ N

PREGUNTA Solicitamos amablemente a la convocante nos indigue la capacidad de
enfriamiento requerida.” il'f'
C

&

-
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ASUNTO: ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

RESPUESTA 13: ESTE COMITE NO ESTABLECE UNA CARACTERISTICA ESPECIFICA; LA CAPACIDAD DE
ENFRIAMIENTO Y CALEFACCION DE LA UNIDAD PODRA SER CONFORME A LAS CARACTERISTICAS DEL
FABRICANTE.

PREGUNTA 14:

“14 REFERENCIA  Pdgina 17, Conceptc: Equipomiento y seguridad, Descripcion: Extintof
Caracteristicas: Interior.

PREGUNTA Solicitamos amablemente a la convocante nos indique el numero de extintores que /
solicita y si debe ser de alguna capacidad especifica o ¢ Puede ser conforme a las caracteristicas del
fabricante?”

RESPUESTA 14: SI, SE CONFIRMA; LA UNIDAD DEBERA TENER COMO MINIMO 2 (DOS) EXTINTORES
INTERIORES, EN CUANTO A SU CAPACIDAD ESPECIFICA, ESTA PODRA SER DE ACUERDO A LAS
CARACTERISTICAS DEL FABRICANTE.

PREGUNTA 15:

“15 REFERENCIA  Pdgina 17, Concepto: Equipamiento y seguridad, Descripcién: Sefialamientos,
Caracteristicas: Salidas emergencia, etc.

PREGUNTA Solicitamos amablemente a la convocante nos indique a que se refiere con etc, 0
cuales son los sefialamientos minimos con que debe de contar el autobus.”

RESPUESTA 15: LOS SENALAMIENTOS MINIMOS REQUERIDOS EN LA UNIDAD DEBERAN DE SER LOS
CORRESPONDIENTES A LAS SALIDAS DE EMERGENCIA, AREA DE DISCAPACITADOS O PERSONAS CON
CAPACIDADES DIFERENTES, SENALAMIENTOS DE EXTINTORES, Y DEMAS RELATIVOS CON LA
SEGURIDAD Y PROTECCION DE USUARIO Y LAS UNIDADES.

PREGUNTA 16:

“16 REFERENCIA  Pdgina 18, Concepto: Equipamiento y seguridad, Descripcién: Espejos interiores, 4
Caracteristicas: Con visibilidad a ascenso y descenso. ' T

espejos interiores por camaras ubicadas con vision a la zona de ascenso y descenso de pasaje y una

PREGUNTA Solicitamos amablemente a la convocante nos indique si es posible cambiar los { .
pantalla en la zona del operador para lo visualizacion de las imdgenes provenientes de estas cémaras.” |
\

|
RESPUESTA 16: NO, APEGARSE A LA BASES DE LA LICITACION, YA QUE EN ESTAS SE REQUIERE 3 \}
(TRES) ESPEJOS INTERIORES COMO MINIMO Y 3 {TRES) CAMARAS INTERIORES COMO MiNIMO CON
UNAMONITOR INTERIOR EN EL AREA DEL OPERADOR DE LA UNIDAD, TODOS CON VISIBILIDAD AL _
ASCENSO Y DESCENSO. LO ANTERIOR EN CASO DE QUE LAS CAMARAS LLEGASEN A FALLAR, LOS H
ESPEJOS ESTARIAN COMO BACK-UP DE VISIBILIDAD PARA EL OPERADOR. L

“2019, Afio Internacionc! de ias Lenguas Indigenas™
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PREGUNTA 17;

“17 REFERENCIA  Pdgina 18, Concepto: Equipamiento y seguridad, Descripcion: Espejos interiores,
Caracteristicas: Con visibilidad a ascenso y descenso.

PREGUNTA Solicitamos amablemente a la convocante nos indigue lo cantidad de espej
interiores que solicita para las unidades.”

RESPUESTA 17: LA CANTIDAD DE ESPEJOS INTERIORES DEBERA SER COMO MINIMO 3 (TRES),
DISTRIBUIDOS EN LA UNIDAD PARA LA MEJOR VISIBILIDAD DE ASCENSO Y DESCENSO.

PREGUNTA 18:

“18 REFERENCIA  Pdgina 18, Concepto: Equipamiento y seguridad, Descripcién: Letreros exteriores,
Caracteristicas: Minimo 2 (dos) electronicos tipo Led.

. PREGUNTA Solicitamos amablemente a la convocante nos indique cual es la ubicacién que se
requiere para los letreros exteriores.”

RESPUESTA 18: LA UBICACION DE LOS MiNIMO 2 (DOS) LETREROS ELECTRONICOS TIPO LED SERA:
UNO'UBICADO EN LA PARTE SUPERIOR FRONTAL DE LA UNIDAD, Y EL OTRO LETRERO ELECTRONICO
TIPO LED UBICADO EN LA PARTE IZQUIERDA LATERAL A LA ALTURA DE LA PRIMERA VENTANA; POR
LO QUE CORRESPONDE, EN SU CASO, A LOS LETREROS ADICIONALES QUE EL PARTICIPANTE PUEDA
OFRECER EN SU PROPUESTA, ESTOS PODRAN ESTAR UBICADOS CONFORME A LAS CARACTERISTICAS
DEL FABRICANTE O EN ESPACIOS DONDE LOS USUARIOS TENGAN UNA VISIBILIDAD DIRECTA, SIN
CONTRAPONERSE CON LA UBICACION DE LOS DOS LETREROS ANTES MENCIONADOS.

PREGUNTA 19:

“19 REFERENCIA  Pdgina 18, Concepto: Equipamiento y seguridad, Descripcidn: Sonido,
Caracteristicas: Sonido estered, bocinas y un puerto USB.

PREGUNTA Solicitamos amablemente a la convocante nos indique la caontidad de bocinas
requeridas y la ubicacion del puerto USB, asi como la utilidad que le dardn a este puerto.”

RESPUESTA 19: LA CANTIDAD DE BOCINAS DENTRO DE LA UNIDAD DEBERA SER DE MINIMO 4
BOCINAS DISTRIBUIDAS EN LA UN!DAD; LA UBICACION DEL PUERTO USB DEBERA ESTAR EN EL AREA
DEL OPERADOR; SIENDO LA UTILIDAD DEL USB PARA CARGAR Y BAJAR INFORMACION DE LAS
PANTALLAS, SONIDO Y VIDEO DE LA UNIDAD.

PREGUNTA 20:

“19 REFERENCIA  Pdgina 18, Concepro: Equipamiento y seguridad, Descripcion: Ventanas de
emergencia, Caracteristices: izquierda y derecha.
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ASUNTO: ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

' PREGUNTA - Solicitamos amablemente a la convocante nos indique la cantidad de ventanas de
emergencia que se requieren por lado.”

RESPUESTA 20: LA CANTIDAD DE VENTANAS DE EMERGENCIA DEBERA SER MINIMO 2 (DOS)
VENTANAS POR CADA LADO DE LA UNIDAD.

B) DINA CAMIONES, S.A. DE C.V.
Manifiesta no tener preguntas.
C) EGS TRUCKS, S.ADE C.V.
Manifiesta no tener preguntas.

No habiendo preguntas, dudas o aclaraciones se da por terminada la presente Junta de Aclaraciones,
siendo las 11:35 horasdel dia 11 del mes de abril del afio 2019; en el entendido que las decisiones tomados
o derivadas de la-'misma tiene el caracter de obligatorio para todos los licitantes atin y cuando no hayan
asistido; y dichas d:ecisiones deberan ser consideradas para la elaboracién de las propuestas técnicas y
econdmicas y la evaluacién de las mismas, lo anterior con fundamento en el Articulo 57 de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del estado de Chihuahua; se firma para su
constancia al margen y al calce los que en ella intervienen, para los efectos legales que haya lugar,
entregando copia de la misma, la cual consta-de 9 fojas dtiles por un solo lado.

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS DE OPERADORA DE
TRANSPORTE VIVEBUS CHIHUAHUA, S:A. DE C.V.

LIC. MAXIMO ALEJANDRO RIVERA HERNANDEZ
PRESIDENTE DEL COMITE DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE
SERVICIOS DE OPERADORA DE TRANSPORTE
VIVEBUS CHIHUAHUA, S.A. DEC.V.

C.P. JORGE ALFREDO ORTEGA FERNANDEZ
VOCAL DEL COMITE DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS ¥ CONTRATACION DE
SERVICIOS DE OPERADORA DE TRANSPORTE
VIVEBUS CHIHUAHUA, S.A. DEC.V.

C.P. Y M.L. YESICA FLORES LUGO
VOCAL DEL COMITE DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE
SERVICIOS DE OPERADORA DE TRANSPORTE
VIVEBUS CHIHUAHUA, S.A. DE C.V.
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Chihuahua

GOBIERNO DEL EST

ASUNTO: ACTA DEJUNTA DE ACLARACIONES
> .

LIC. FELIX ALBERTO MUNOZ LOZOYA
VOCAL DEL COMITE DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE

SERVICIOS DE OPERADORA DE TRANSPORTE

VIVEBUS CHIHUAHUA, S.A. DE C.V.

LIC. KAREN YARELI GALVAN MEJIA
INVITADA DEL COMITE DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE
SERVICIOS DE OPERADORA DE TRANSPORTE
VIVEBUS CHIHUAHUA, S.A. DE C.

C. ROMAN VARELA TORRES, AREA TECNICA DEL
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y
CONTRATACION DE SERVICIOS DE OPERADORA DE

TRANSPORTE VIVEBUS CHIHUAHUA, S.A. DE C.V.

LICITANTES

C. CARLOS GUILLERMO RIVERO FLORES = ﬁ
HIGER MEXICO, S.A. DE C.V. [T
C. CESAR IVAN ARROYO GONZALEZ 2’
DINA CAMIONES S.A. DE C.V. : =
C. DIEGO DIGNOWITY GONZALEZ C. ‘:—}“@\N

EGS TRUCKS S.A. DE C.V.

LAS FIRMAS CORRESPONDEN AL ACTA DE LA PRIMER JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA ESTATAL PRESENCIAL NUMERO
OTV/LPE/004/2019, RELATIVA A LA ADQUISICION DE 15 (QUINCE) UNIDADES DE AUTOBUS URBANO DE PASAJEROS A GAS NATURAL
COMPRIMIDO PARA EL SERVICIO PUBLICO DE TRANSPORTE URBANO DE PASAJEROS DE LA RUTA TRONCAL 1 (UNO) DE ESTA CIUDAD DE

CHIHUAHUA; ACTA DE FECHA 11 DE ABRIL DE 2019.
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